- Disparos por aluno: 308 (.380) + 33 (cal. 12);  

VI. - EPIs inclusos: óculos, abafadores, coletes;  

VII. - Insumos: munições, alvos, fichas, plano de aula, controle de frequência, laudos e certificados. 

CLÁUSULA SEXTA – VALOR GLOBAL 

Valor total estimado R$ 152.000,00 (Cento e cinquenta e dois mil reais), conforme proposta técnica e 

financeira apresentada, contemplando todos os custos operacionais, insumos, EPIs, logística, instrutores 

e encargos legais. Valor por aluno: R$ 6.909,09. 

CLÁUSULA SÉTIMA - REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

7.1. Para que o objeto da contratação seja efetivado, é necessário o atendimento de alguns requisitos de